
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2011 год № 51а

с.Новоклязьминское

О ПОРЯДКЕ ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ

В ПЕРЕХОДНЫЙ ПЕРИОД

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона "О некоммерческих 

организациях" и частью 2 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-

ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации  в  связи  с  совершенствованием  правового  положения 

государственных (муниципальных) учреждений", постановляю:

1.  Утвердить  порядок изменения  типа  муниципальных  бюджетных 

учреждений  в  целях  создания  муниципальных  казенных  учреждений  в 

переходный период.

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  соответствии  с  пунктом 

7 статьи 37 Устава Новоклязьминского сельского поселения.

Глава администрации

Новоклязьминского сельского поселения                                     Ромашов М.Э.



Приложение

к постановлению

администрации

Новоклязьминского 

сельского поселения

от 09.11.2011г. N 51а

ПОРЯДОК
ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В ЦЕЛЯХ 

СОЗДАНИЯ
КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В ПЕРЕХОДНЫЙ ПЕРИОД

1.  Настоящий  документ  устанавливает  порядок  изменения  типа 

бюджетного  учреждения  в  целях  создания  казенного  учреждения  в 

переходный период, установленный Федеральным  законом от 08.05.2010 N 

83-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений".

2. Решение об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания 

казенного  учреждения  принимается  Администрацией  Новоклязьминского 

сельского поселения в форме постановления.

Постановление  Администрации  Новоклязьминского  сельского 

поселения об изменении типа муниципального учреждения в целях создания 

казенного учреждения должно содержать:

а) наименование существующего бюджетного учреждения;

б) наименование создаваемого муниципального казенного учреждения;

в)  наименование  органа  местного  самоуправления,  осуществляющего 

функции и полномочия учредителя муниципального учреждения;

г)  информацию  об  изменении  (сохранении)  основных  целей 

деятельности муниципального учреждения;

д) информацию об изменении (сохранении) штатной численности;

е)  перечень  мероприятий по созданию муниципального  учреждения  с 

указанием сроков их проведения.

3. Проект постановления Администрации Новоклязьминского сельского 

поселения  об  изменении типа  муниципального  бюджетного  учреждения  в 

целях  создания  муниципального  казенного  учреждения  подготавливается 

органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя муниципального учреждения. 

4. После принятия правового акта об изменении типа муниципального 

бюджетного  учреждения  орган,  осуществляющий  функции  и  полномочия 



учредителя, утверждает изменения, вносимые в устав этого муниципального 

учреждения.

5. В связи с изменением типа муниципального бюджетного учреждения 

не  требуется  переназначение  руководителя  и  иных  работников  казенных 

учреждений, созданных в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 

N  83-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений" и настоящим порядком.

6. С даты создания казенного учреждения имущество, закрепленное за 

соответствующим  муниципальным  учреждением,  без  принятия 

дополнительного  решения  в  отношении указанного  имущества  признается 

закрепленным за казенным учреждением на праве оперативного управления.

7.  При  создании  казенного  учреждения  в  установленном  порядке 

учреждение  вправе  осуществлять  предусмотренные  его  уставом  виды 

деятельности  на  основании  лицензии,  свидетельства  о  государственной 

аккредитации  и  иных  разрешительных  документов,  выданных 

государственному  учреждению,  тип  которого  был  изменен,  до  окончания 

срока действия таких документов. При этом не требуется переоформления 

документов, подтверждающих наличие лицензий, в соответствии со  статьей 

11 Федерального закона от 8 августа 2001 года N 128-ФЗ "О лицензировании 

отдельных  видов  деятельности"  и  переоформления  иных  разрешительных 

документов.

8.  Изменение  типа  муниципального  учреждения  не  является  его 

реорганизацией.


